

قاچاق گسترده داروهای ایرانی به خارج از کشور

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به قاچاق گسترده داروهای ایرانی به خارج از کشور گفت: صادرات ماسک N۹۵، لباس های ایزوله، مانتیور و محلول ضد عفونی کننده، آزاد شده‌است و با همکاری وزارت صمت صادرات به کشورهای بی که درخواست دارند، تسهیل خواهد شد. محمدرضا شانه‌ساز با اشاره به برگزاری جلسات توسعه صادرات توسط سازمان غذا و دارو با حضور نمایندگان انجمن‌ها و فعالان حوزه دارو و تجهیزات پزشکی گفت: این جلسات به منظور بررسی راهکارهای توسعه صادرات غیرنفتی در حوزه کالاهای سلامت‌محور بر گزار می شود.

وی افزود: با توجه به اینکه شرکتهای تولیدی زیرساخت‌های لازم را برای تولید اقلام مورد نیاز مبارزه با کرونا ایجاد کرده و به دستسازهای خوبی رسیده‌اند، انتظار دارند که مجوز صادرات به آنها داده شود.

معاون وزیر بهداشت افزود: یکی از مسائل شرکت‌های داروسازی این است که به دلیل استفاده از ارز ۴۲۰۰ تومانی باید عواید حاصل را به صندوق نمای اواریز کنند که به دلیل مشکلات در محاسبه و انتقال ارز از خارج به داخل کشور، با مشکلات جدی در این زمینه روبه‌رو بوده و در عوض شاهد خروج غیرقانونی و قاچاق گسترده داروهای ایرانی به خارج از کشور هستند. همچنین، به دلیل نگرانی از کمبود دارو معمولاً اداره کل دارو مجوز صادرات را نمی‌دهد که موجب از دست دادن بازارهای صادراتی داروهای ایرانی به نفع رقبای خارجی شده‌است. رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به توجه ویژه سازمان غذا و دارو به حل مشکلات فعالان و تولیدکنندگان دارو و تجهیزات پزشکی گفت: مقرر شد تولیدکنندگان برای تولید داروهای OTC و سایر داروهای تجهیزات بی از ارز نیجمایی استفاده می‌کنند، نباید محدودیتی برای صادرات داشته باشندچراکه در شرایط حاضر کشور بیش از همیشه به توسعه صادرات غیرنفتی و ارز حاصل از آن نیاز دار.

واگذاری نحوه برگزاری امتحانات به شورای مدارس

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش گفت: شورای هر مدرسه دربارهٔ زمان حضور دانش‌آموزان در مدارس، از یابیی محتوای آموزشی و همچنین چگونگی برگزاری امتحانات تصمیم‌گیری می‌کند.
مدارس سی باید حداقل یک هفته دایر شوند و از یابیی های لازم صورت گیرد تا بتوانان درباره تعطیلی مدارس ابتدایی نظر داد.
رزوان حکیمزاده اظهار داشت: قرار است شورای هر مدرسه با حضور نمایندگان اولیا و مدیران درباره نحوه حضور و چگونگی برگزاری امتحانات و زمان پایان سال تحصیلی تصمیم‌گیری کند.

وی افزود: شیوع ویروس کرونا تعطیلی دانش آموزان سبب شد تا آموزش و پرورش شیوع‌های مختلفی مانند صدا و سیما، شبکه شاد و بسته‌های آموزشی برای استمرار آموزش دانش آموزان به کار گیرد.
معتقد هستیم که این شرایط نباید یادگیری دانش‌آموزان را خدشه‌دار کند و باید این اطمینان حاصل شود که یادگیری برای دانش آموزان اثربخش بوده‌است.
معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش افزود: همچنین ععدایی از دانش آموزان از امکانات لازم برای استفاده از آموزش از راه دور برخوردار نبودند، بنابراین با بازگشایی مدارس آنها نیز می‌توانند مشکلات آموزشی خود را رفع کنند.

حکیمزاده خاطر نشان کرد: در دستورالعمل بازگشایی مدارس که هفته گذشته به مدارس ابلاغ شد، تأکید شده‌است که آموزش پایه اول اهمیت بسیاری دارد؛ چراکه آنها باید حروف و خواندن را به خوبی بیاموزند و اگر این زمینه ضعف داشتند، تلاش معلمان باید در زمان بازگشایی بیشتر از پیش شود و عنوان کرد: همچنین قرار است که فردی به معلمان داده شود تا بر اساس آن هر آموزگاری ارزیابی دقیقی از یادگیری دانش آموزان ارائه دهد. همچنین از مدیران مدارس خواسته شده تا افرادی که به هر دلیلی امکان دسترسی به آموزش مجازی و شبکه شاد را ندارند، شناسایی شوند و برای آنها برنامه‌های جبرانی آموزشی در نظر گیرند.

حکیمزاده

- معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش گفت: امتحانات دانش آموزان پایه دوازدهم به دلیل نهایی بودن و شرکت در کنکور و دانش آموزان پایه نهم به دلیل وجود هدایت تحصیلی، حضوری است.
- مدیر کل سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش گفت:الزام کردیم که تمام مدارس قبل از ورود دانش آموزان ضدعفونی شود و فاصله ۱/۵ تا ۲ متر بین دانش آموزان رعایت شود.
- روزماندار تهران به تغلن سازمان بهزیستی در جمع آوری کودکان خیابانی اشاره کرد و گفت: جمع آوری کودکان خیابانی از وظایف سازمان بهزیستی است.
- کتابخوان تحفی زاده،مدیر عامل انجمن اهدای عضو ایرانیان گفت: در سال گذشته ۱۰۷۸ مورد اهدای عضو در کشور انجام شد. سالانه بین حدود ۵ تا ۸ هزار مرگ مغزی در کشور اتفاق می افتد و در ۳ تا ۴ هزار نفر از افراد مرگ مغزی قلبیت اهدای عضو وجود داشته‌است. این موضوع دو پیام دارد، یکی اینکه به ۱۰۷۸ خانواده‌ای که تصمیم درست گرفتند و اعضای عزیزشان را اهدا کردند، تبریک می گویم. در عین حال جای تأسف دارد که یکسوم تا یک چهارم موارد مرگ مغزی مان را استفاده کردیم و بقیه اعضا به زیر خاک رفتند.
- مدیرکل اداره تجهیزات سازمان غذا و دارو گفت: توان تولید ماسک‌های سه لایه در کشور چهار برابر شده و روزانه ۲/۵ میلیون ماسک صنعتی تولید می شود.

- مهدی توئینبی، عضو هیئت علمی گروه ژنتیک و سلول‌های بنیادی پژوهشگاه رویان گفت:هم‌ترن اصل در تست ژنتیکی تشخیص کرونا نمونه‌گیری است، در جوامع مختلف گفته می‌شود که این تست بین ۶۰ تا ۷۰ درصد می تواند دقت یا صحت داشته باشد.
- علی امام مدیرعامل شرکت مترو تهران درباره تأمین پله برقی برای مترو پایتخت اظهار داشت: این پله‌های قرار دادهای جداگانه با سه سازنده مختلف داخلی انجام شده و بخشی نیز در حال انجام است که از این تعداد، ۱۶ دستگاه پله برقی ایستگاه برج میلاد تا مراد و ۱۰ دستگاه پله برقی ورودی شمالی ایستگاه محله‌ای تا پایان مهر امسال نصب خواهند شد. وی افزود: در صورت تأمین منابع مالی، ۶۴ دستگاه از پله برقی‌ها نیز تا پایان امسال در خط هفت مترو تهران به بهره برداری خواهند رسید. همچنین در جهت حمایت از تولید داخل، قرارداد ۷۰ دستگاه آسانسور برای خط ۷، ۵۰ دستگاه آسانسور برای خط ۴ و ۹ دستگاه آسانسور برای خطوط ۳، ۲ و ۴ نیز به سازندگان داخلی ابلاغ شده‌است.
- مدیر واحد توسعه سیستم‌های حمل و نقل پاک شهرداری تهران درباره توسعه مسیرهای دوچرخه در پایتخت اظهار داشت: بر اساس برنامه‌ای که در شهرداری تهران سال ۹۷ تصویب شد هر منطقه در پایتخت باید تا سال ۱۴۰۱ ۵ سالانه ۵ کیلومتر به مسیر دوچرخه آن افزوده شود.
- رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی افزود: تمامی مشمولان متقاضی در صورت عدم اتمام تحصیل در سنوات اولیه می‌توانند در سنوات سنوات ارفاقی خود را در ابتدای هر سال بر سه کمیسیون موارد خاص دانشگاه ارائه کنند و در صورت موافقت دانشگاه، باید به همراه تأییده دانشگاه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس + ۱۰) محل تحصیل مراجعه و درخواست خود را ثبت کنند تا پس از بررسی از سوی وظیفه عمومی محل بشماره مشخص، مجوز لازم صادر شود.
- رئیس سازمان بهزیستی گفت: پرسنل مهابدی کودک می‌توانند از مزایای قانون بیمه بیکاری به دلیل کرونا یا لحاظ شرایط لازم پس از ثبت‌نام در سامانه مربوطه بهره‌مند شوند.

یکشنبه ۲۸ اردیبهشت ۱۳۹۹ | ۲۳ رمضان ۱۴۴۱

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۴۰

ادامه باز گشایی‌ها با سر به زیر شدن ویروس تاجدار

روز گذشته کمترین مرگ ناشی از کووید ۱۹ ثبت شد



گزارش یک

زهرا چیدری

روز گذشته جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا در حالی برگزار شد که بعد از ۷۰ روز از آغاز شیوع این ویروس، کمترین تعداد موارد فوتی بیماری کرونا ثبت شد و تعداد جان‌باختگان کووید ۱۹ به کمتر از ۴۰ مورد رسید. جلسه روز گذشته ستاد ملی مقابله با کرونا اما تکلیف بسیاری از برنامه‌های پیش‌رو را تعیین کرد. طبق مصوبات این جلسه بنا شد تا صحن حرم‌های مطهر امام رضا(ع)، حضرت معصومه (س) و شاهچراغ(ع) بعداز ماه مبارک رمضان با رعایت موارد بهداشتی بازگشایی شود. بر یابیی مراسم نماز روز عید فطر در مساجد و همچنین برگزاری مراسم روز قدس در ۲۱۸ شهر مسقید با مراعات همه پروتکل‌های بهداشتی و به صورت حضور در نماز جمعه و نه راهپیمایی، از دیگر مصوبات این ستاد بود. بر این اساس بنا شد در تهران نیز به دلیل وضعیت فر زم یابتخت، راهپیمایی روز قدس از سوسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به صورت نمادین و با خوردو و انجام شود. بازگشایی دانشگاه‌ها از ۱۷ خردادماه و بازگشایی مشاغل پر ریسک‌تری همچون رستوران‌ها با پایان ماه رمضان در دیگر تصمیمات ستاد ملی مقابله با کرونا بود. سیر رو به کاهش ابتلا به بیماری کرونا و همچنین سیر رو به رشد بهبودیافتگان در کشور، در کنار همراهی مردم برای رعایت پروتکل‌های بهداشتی، دست ستاد ملی کرونا را برای ادامه روند بازگشایی‌ها بازتر گذاشته است. جلسه روز گذشته این ستاد نیز تکلیف بازگشایی بسیاری از اصناف و مشاغل و همچنین ایستگاه مذهبی و فرهنگی و مراسم‌های مذهبی همچون مراسم نماز عید سعید فطر و برگزاری مراسم روز جهانی روز قدس را روشن کرد. روز گذشته با شناسایی ۱۷۵۷ بیمار جدید کووید ۱۹، مجموع این در کشور به ۱۱۸ هزار و ۳۲۷ نفر رسید. تاکنون ۹۳ هزار و ۱۴۷ نفر از بیماران، بهبود یافته و ترخیص شده‌اند و همین‌آمار ایران را جزو پنج کشور اول با بالاترین بهبود یافته این بیماری در دنیا قرار داده‌است. با وجود روند مدیریت‌شده بیماری در کشور، اما بنا با تأکید کبانوش جاپانپور،سخنگوی

ستاد ملی مقابله با کرونا به هیچ‌وجه در وضعیت عادی این بیماری به سر نمی‌بریم. هیچ کجای جهان از جمله ایران وضعیت عادی با این ویروس ندارد. در اغلب شهرستان‌های استان خوزستان وضعیت را فوق‌العاده اعلام شده‌است. بنابراین رعایت بهداشت فردی و اجتماعی باید کم‌اکنون با جدیت تداوم یابد تا بتوانیم به مسیر مهار بیماری نزدیک شویم. ایرج حریرچی، معاون کل وزارت بهداشت هم درباره پیش‌بینی وضعیت آینده ویروس کرونا می‌گوید: «پیش‌بینی های ما قطعی نیست و ولی پیش‌بینی سازمان بهداشت جهانی این است که اوضاع کرونا در پاییز بدتر از خرداد و تابستان خواهد بود. این مطرح‌ترین پیش‌بینی باشاس ۵۰الی ۵۰ درصدی است که البته ممکن هم هست به وقوع نپیوندد.» تمام اینها ملموس‌ترین واقعیتی که در حال حاضر با آن سر و کار داریم این است که باید به زندگی به کرونا عادت کنیم و این ویروس تاجدار به این زودی‌ها قارر نیست از جهان ما برود.

■ **از پیک کرونا عبور کرده‌ایم**

حجت الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور در

جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا ضمن تشکر از مردم در رعایت پروتکل‌های بهداشتی در شب‌های قدر گفت: «دوران ویروس کرونا تمام نشده، ولی شرایط ما از دیروز بهتر است. تجهیزات ما قوی‌تر شده‌است و تجهیزات لازم را در حال حاضر در اختیار داریم.»

روحانی با تأکید بر اینکه به نظر من، ما از پیک تاریخ کرونا عبور کرده‌ایم، افزود: «رسانه‌های بیگانه احساس کرد می‌خواستند کشور را تعطیل کنند! ما هزار و ۱۱۱ نفر در جهان به ویروس کرونا(کووید۱۹) محکم ایستادیم و این خدمات به مردم داده شد.» وی با اشاره به وضعیت مناسب رسیدگی به بیماران و سالمندان در ایران در مقایسه با سایر کشورها گفت: نظر نشن را در «بسیاری از کشورها تلفات سالمندان بسیار بالا است، در کشور ما یک درصد سالمندان در خانه سالمندان هستند و فقط ۱۷۵ درصد آنها به علت کرونا در خانه سالمندان فوت کردند.»

■ **برگزاری راهپیمایی روز قدس با خودرو**

تصمیم‌گیری برای برگزاری مراسم راهپیمایی روز



روزنامه جوان | شماره ۵۹۳۰

قدس، نماز عید سعید فطر و بازگشایی آستان‌های مقدس از دیگر مباحثی بود که در جلسه روز گذشته ستاد ملی مقابله با کرونا مطرح شد. بر این اساس برای روز قدس دو تصمیم گرفته شده: اول اینکه در ۲۱۸ شهر مسقید با مراعات همه پروتکل‌های بهداشتی مراسم بزرگداشت روز قدس نه به صورت راهپیمایی بلکه به صورت حضور در نماز جمعه برگزار شود. در تهران هم قرار شد با مسئولیت سپاه پاسداران راهپیمایی روز قدس به صورت نمادین و با خودرو صورت گیرد که در واقع حرکت تبلیعی انجام می‌شود و اجتماع مردمی نداریم. به گفته رئیس‌جمهور برای روز عید فطر هم بناشد در سراسر کشور نماز عید فطر باشد اما در مکان‌های بزرگ مثل مصلی‌ها برگزار نشود و در مساجد بر گزار شود. البته مردم هم در منازل خود می‌توانند نماز را بخوانند.

■ **بازگشایی مشروط صحن‌های اماکن مقدس**

در باره بازگشایی اماکن مقدسه در مشهد، قم و شاهچراغ در شیراز هم قرار شد بعد از ماه مبارک، صحن‌ها در چارچوب دستورالعمل‌های تعیین‌شده بازگشایی شوند با می‌شود ولی همچنان رواق‌ها و حرم‌ها بسته خواهند ماند.

بر این اساس فعلاً سه ساعت صبح و سه ساعت بعداز ظهر درهای صحن‌ها باز شود تا مردم به اعمال زیارتی خود بپردازند، اما توقف نباید بیش از حد باشد. به گفته‌وی رستوران‌ها نیز بعداز ماه مبارک رمضان در چارچوب پروتکل‌های بهداشتی فعالیت‌های خود را از سر می‌گیرند.

■ **بازگشایی دانشگاه‌ها از ۱۷ خرداد**

طبق مصوبه جلسه روز گذشته ستاد ملی مقابله با کرونا تکنور نیز در چارچوب پروتکل‌ها انجام خواهد شد. برای بازگشایی دانشگاه‌ها هم، غیر از رشته‌های پزشکی که اکنون نیز فعال هستند، سایر دانشگاه‌ها و نظام‌های بهداشتی دنیا باید در این مرحله مطمئن شوند که آمادگی لازم را برای بیماری دارند. کرونا هم یک پاندمی است، بنابراین حتی اگر این ویروس در یک کشور کاملاً مهار شود ممکن است از سایر کشورهای جهان دوباره شاهد انتقال آن باشیم. در چنین شرایطی و در آستانه روز جهانی ارتباطات، گوگل پلی اپلیکیشن ماسک را حذف کرد! این اقدام در رأس تحریم‌های ضد بشری علیه کشورمان گذاشت، تا جلوه‌ای دیگر از «غرب وحشی» به تصویر کشد.

اپلیکیشن ماسک برای اطلاع از آخرین وضعیت ابتلا به کرونا در محله‌های مختلف طراحی شده‌است و نشان می‌دهد آخرین وضعیت ابتلا به کرونا در محله شما چیست تا از مناطق آلوده دوری کنید.

وی با اشاره به فعال بوده هتل‌ها در کشور نیز گفت: «در این ایام هتل‌ها کاملاً بسته نیستند صرفاً قسمت رستوران آنها بسته بود. هتل‌ها باز بود مردم می‌توانستند به هتل بروند و حتی می‌توانستند به رستوران هتل برونبد که غذا را بپوشان به اتاق هتل بیاورد، اما بعد از ماه مبارک رمضان رستوران هتل‌ها نیز فعال خواهد شد.»

■ **امریکایی‌ها یک سوم مبتلایان به کرونا در جهان**

تاخیر در تهاز کرونا در جهان هم همچنان ادامه دارد. بر اساس آخرین آمار جهانی پایگاه اطلاعاتی worldometer تا این لحظه ۴ میلیون و ۵۲۷ هزار و ۱۱۱ نفر در جهان به ویروس کرونا(کووید۱۹) مبتلا شده‌اند. این تعداد، ۲۰۳ هزار و ۴۲۸ نفر جز خود را از دست داده‌اند.

از مجموع تعداد مبتلایان در جهان، تاکنون یک میلیون و ۷۰۶ هزار و ۱۷۴ نفر بهبود یافته و تهاز آنها این بیماری را شکست بهدند.

کشور آمریکا بیشترین تعداد مبتلایان در جهان با افزایش ۲۵ هزار و ۸۳۷ مبتلادر ۲۴ ساعت گذشته، به مجموع یک میلیون و ۴۵۷ هزار و ۵۹۳ مبتلا رسیده‌است؛ تاکنون ۸۶ هزار و ۹۱۲ امریکایی مبتلا در این کشور جان خود را دست داده‌اند.

بنیاد مستضعفان ۱۴ هزار معلول را صاحب خانه می کند

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برای مرگزار شد با اشاره به نتایج این جلسه اظهار کرد: پیش از این، توافق چندجانبه‌ای به منظور احداث مسکن برای خانواده‌های دارای دو معلول و بیشتر متعقد شده‌بود که بر اساس آن توافق، تا اکنون بیش از ۸ هزار واحد مسکونی تکمیل و به خانواده‌های این عزیزان تحویل داده شده‌است.

■ **کمک ۱۴۰ میلیاردی تومانی برای مسکن معلولان**

به گفته فتاح سهم بنیاد مستضعفان در توافق چندجانبه متعقد شده، حدود ۱۴۰ میلیارد تومان است که احداث ۱۴ هزار واحد مسکن خانواده‌های

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برای مرگزار شد با اشاره به نتایج این جلسه اظهار کرد: پیش از این، توافق چندجانبه‌ای به منظور احداث مسکن برای خانواده‌های دارای دو معلول و بیشتر متعقد شده‌بود که بر اساس آن توافق، تا اکنون بیش از ۸ هزار واحد مسکونی تکمیل و به خانواده‌های این عزیزان تحویل داده شده‌است.
کشور آمریکا بیشترین تعداد مبتلایان در جهان با افزایش ۲۵ هزار و ۸۳۷ مبتلادر ۲۴ ساعت گذشته، به مجموع یک میلیون و ۴۵۷ هزار و ۵۹۳ مبتلا رسیده‌است؛ تاکنون ۸۶ هزار و ۹۱۲ امریکایی مبتلا در این کشور جان خود را دست داده‌اند.
از مجموع تعداد مبتلایان در جهان، تاکنون یک میلیون و ۷۰۶ هزار و ۱۷۴ نفر بهبود یافته و تهاز آنها این بیماری را شکست بهدند.
کشور آمریکا بیشترین تعداد مبتلایان در جهان با افزایش ۲۵ هزار و ۸۳۷ مبتلادر ۲۴ ساعت گذشته، به مجموع یک میلیون و ۴۵۷ هزار و ۵۹۳ مبتلا رسیده‌است؛ تاکنون ۸۶ هزار و ۹۱۲ امریکایی مبتلا در این کشور جان خود را دست داده‌اند.

تفش قابل توجهی داشته باشیم.»

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۲۶

مسئولیت پذیری مفهوم پر دامنه‌ای است؛ یعنی تعهد به حقیقتی که شناختیم و ناشناخته انگاشتیم و باطنی که به هر دلیل حق پنداشتیم!
یعنی ایستادن و پاسخگو بودن نسبت به آنچه باید می‌دیدیم و نادیده شمردیم و آنچه نپا دیدیم و مُصرّانه ندیدیم.
مسئولیت‌پذیری یعنی پاسخگویی در برابر همه بی‌تفاوتی‌ها؛ بی‌تفاوتی نسبت به آنچه باید می‌استادیم و از آن دفاع می‌کردیم و از سسوی دیگر ایستادگی؛ نسبت به آنچه باید می‌گذاشتیم و می‌گذشتیم.
... در یک کلمه مسئولیت‌پذیری یعنی قبول مسئولیت هر اثری که از خود به جا گذاشته‌ایم.

ویرانه

زیارت مجازی ۵۰ هزار شهید

مدیرکل مسکن و امور گلزارهای بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: در سامانه زیارت مجازی گلزار و مزار مطهر شهیدا، از مزار ۵۰ هزار شهید عزیز، تصاویر ۳۶۰ درجه تهیه و بارگذاری شده و اکنون زیارت مجازی این تعداد شهیدای گرانقدر امکانپذیر است.
شاکرم کزلبندی در خصوص سامانه زیارت مجازی گلزار و مزار مطهر شهیدا با تشریح اهداف و امکانات این سامانه افزود: سامانه زیارت مجازی گلزار و مزار مطهر شهیدا به‌عنوان نخستین درگاه اینترنتی ارتباط بنیاد با جامعه برای ارائه اطلاعات شهدا با هدف ترویج فرهنگ ایثار و شهادت راه‌اندازی شد. وی در خصوص اهداف اصلی زیارت مجازی مزار و گلزارهای مطهر شهیدا گفت: علاوه بر هدف اصلی ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، اهداف دیگری چون جمع‌آوری اسناد مربوط به شهیدا، فراهم‌سازی بستر تحقیقاتی برای دوستداران فرهنگ ایثار و شهادت، فراهم‌سازی زمینه‌های لازم برای در دسترس بودن و شفایافت اطلاعاتی، استفاده از نمونه تصاویر گلزارهای ساماندهی شده برای معرفی فعالیت و تبیین اهداف و به روزرسانی آمار و اطلاعات با استفاده از تأیید خانواده‌های محترم شهدا در راه‌اندازی این سامانه منظر بوده‌است.

مدیر کل مسکن و امور گلزارهای بنیاد شهید و امور ایثارگران از جمله مزایای سامانه زیارت مجازی گلزار و مزار شهیدا را از جمله حسن حضور در مخاطبان با استفاده از تصاویر ۳۴۰ درجه از گلزار و مزار شهدا دانست و افزود: این تصاویر عمدتاً مربوط به گلزارهای دارای بیش از ۵۰ مزار در ۱۲ استان هستند همچنین مراحل اجرای تصویربرداری برای سایر شهیدای گرانقدر در دست اقدام است و ان‌شاء‌الله این سامانه به مرور تکمیل خواهد شد. وی افزود: این سامانه دارای اطلاعات کامل مزار و گلزارهای شهیدای سراسر کشور است و از هر شهید حداقل یک عکس کوچک یا پرسنلی در سامانه باز گذاری شده و قابل ارائه است. از مزایای دیگر این سامانه می‌توان به بنیاد شهید و امور ایثارگران مقرر شد برای بازگشتی با همکاران و اطالعات و سایر، خاطرات و دلنوشته‌ها و ارائه این اسناد به مخاطبان اشاره کرد.

قابل دسترسی است و در حال حاضر با توجه به شیوع بیماری کرونا و محدودتر شدن فعالیت‌های اجتماعی امکان خوبی را برای علاقه‌مندان در زیارت مزارهای شهدا و بهر‌مندی از فضای معنوی آنها از طریق مجازی ایجاد کرده‌است. وی با اشاره به ماهیت فرهنگی سامانه زیارت مجازی گلزار و مزار مطهر شهدا گفت: بر این اساس و برابر مصوبه شورای معاونین بنیاد شهید و امور ایثارگران مقرر شد برای بازگشتی سایر اسناد و اطلاعات راجع به شهیدای عزیز، پس از این معاونت فرهنگی و آموزشی بنیاد مدیریت و تکمیل اطلاعات این سامانه را بر عهده داشته باشد.

حجبر

افزایش ۵۰ درصدی حقوق پرستاران از امسال

معاون پرستاری وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از افزایش ۵۰ درصدی حقوق پرستاران و ۳۵ درصدی حقوق پرستاران شرکتی از امسال خبر داد.

مریم حضرتی با بیان این‌که در دوران کرونا ۴ هزار و ۵۰۰ پرستار در بیمارستان‌های کشور مشغول خدمت‌رسانی به جامعه هدف بودند، اظهار کرد: طبق هماهنگی انجام‌شده مجوز استخدام ۳ هزار پرستار و ۲ هزار ۲۸۴ پرستار قراردادی نیز گرفته‌شده که منتظر تأمین اعتبار از سوی سازمان برنامه و بودجه هستیم. وی با اشاره به افزایش حقوق کارکنان نظام سلامت افزود: حقوق پرستاران ۵۰ درصد و پرستاران شرکتی نیز ۳۰ تا ۳۵ درصد افزایش یافته‌است.

معاون پرستاری وزارت بهداشت با بیان اینکه تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری قانونی ۱۴ ساله بوده و این مهم نیز به تصویب رسیده ولی اجرایی نشده‌است، گفت: با ورود رئیس قوه قضائیه به این موضوع و تعیین مدت چهار ماه برای بازرسی و بررسی موضوع، منتظر تعیین تکلیف این قانون هستیم. محسن حسینی توضیح کرد:اواخر سال ۹۶ کارگروه تخصصی اصلاح نظام پرداخت به منظور بررسی مسائل و مشکلات نظام پرداخت پرستاران با طرح قاصدک در معاونت پرستاری تشکیل شده‌است. این مسئول در ادامه با بیان اینکه مهم‌ترین تصمیم کارگروه تخصصی اصلاح نظام پرداخت، اصلاح شیوه‌نامه پرداخت کارانه و اضافه‌کار کارکنان غیر پزشک بود، بیان کرد: این مهم برای اجرا به دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی ابلاغ و براساس آن از ابتدای استفاده ۹۸ پرداخت اضافه‌کار و کارانه جداگانه محاسبه و پرداخت می‌شود. معاون پرستاری وزارت بهداشت در پایان خاطر نشان کرد: برای پرستاران فوق‌العادهای ویژه در نظر گرفته‌شده که پس از تصویب در ستاد ملی مقابله با کرونا به دانشگاه‌های علوم پزشکی ابلاغ می‌شود.

خط‌چهارم

گرافروشی ادامه‌دار در یک میدان تره‌باز

یک شهروند ته‌تاری: میدان تره‌باز در بلوار ایران زمین، مهستان سعادت‌آباد غرفه‌ای دارد که با وجود چندین بار تذکر به‌خاطر گرافروشی همچنان به فعالیت ادامه می‌دهد و همچنان هم گران می‌فروشد! چند وقت پیش با مراجعه به این تره‌باز، یک جعبه خرما حدود نیم کیلو خریدم که غرفه‌دار به‌جای قیمت پهلپا۲۲ هزار تومان، ۲۰ هزار تومان حساب کرد. گردو را هم به همین نحو و بر خلاف قیمت مصوب تا ۱۸۰، ۱۹۰ هزار تومان در هر کیلو حساب می‌کند. پس از این گرافروشی‌های مکرر، به‌مدیریت این میدان تره‌باز مراجعه کردم و با احرار گرافروشی، مدیر مجموعه در جلسه‌ای با حضور من و این غرفه‌دار رأدر ظاهر امر مجبور به بازگرداندن مبلغ گرافروشی شده به من کرده‌ام! این ظاهر قضیه‌است چون آن فرد گرافروشی همچنان در همان محل و با همان قیمت‌های نجومی به کارش ادامه می‌دهد، در صورتی که برای مدیریت مجموعه هم محرز شده‌است غرفه‌دار گرافروشی می‌کند چند بار مراجعه من به‌مدیریت مجموعه هم تاکنون اتفاق نکرده‌است. آیا نسبت با‌ز گرافروش در میدان تره‌باز شهرداری غرقه داشته‌بندد در این شرایط خاص با گرافروشی مردمی را که با ذهنیت از گرافروشی به میادین تره‌باز می‌ی‌دند یک فرد اصطلاحاً مجبور کند؟ افرادی که به میادین تره‌باز شهرداری می‌ی‌دند به دلیل قیمت‌های مصوب و معمولاً پایین‌تر این مراکز است، اما از همه جایی خیر نمی‌دانند که این قبیل افراد در چنین محیط‌هایی از اعتماد مردم سوء‌استفاده و علناً گرافروشی می‌کنند و گویا کسی هم جلودار آنها نیست!